Проект

PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
                 №          .
г. Рубцовск
	О признании утратившими силу  некоторых нормативных правовых актов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

В соответствии с законом Российской Федерации от 14.05.1993 №.4979-1 «О ветеринарии», законом Алтайского края от 06.12.2017 № 96-ЗС «О содержании и защите домашних животных на территории Алтайского края», пунктом 18 части 1 статья 27 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л :
1. Признать утратившим силу:
решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 22.05.2008 № 743 «О принятии правил содержания домашних животных и птиц в городе Рубцовске»;
решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  от 18.09.2008 № 809 «О внесении изменений в Правила содержания домашних животных и птиц в г.Рубцовске, принятые решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 22.05.2008 № 743»;

решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.04.2016 № 689 «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 22.05.2008 № 743 «О принятии правил содержания домашних животных и птиц в городе Рубцовске»;

решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.01.2018 № 99 «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 22.05.2008 № 743 «О принятии правил содержания домашних животных и птиц в городе Рубцовске» (с изменениями, внесенными решениями от 18.09.2008 № 809, от 21.04.2016 № 689).
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по ЖКХ, природопользованию и земельным отношениям (А.Э. Вартанов).

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

    В.Г. Курганский
Глава города Рубцовска

    Д.З. Фельдман
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О признании утратившим силу некоторых правовых актов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края».

В связи с вступлением в силу 10.01.2018 закона Алтайского края от 06.12.2017 № 96-ЗС «О содержании и защите домашних животных на территории Алтайского края» определены полномочия органов местного самоуправления, которыми не предусмотрено принятие муниципальных правовых актов в данной сфере.

На основании вышеизложенного просим рассмотреть проект решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О признании утратившим силу некоторых правовых актов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края».на очередной сессии Рубцовского городского Совета депутатов.

Заместитель Главы Администрации

города Рубцовска – начальник управления по
жилищно-коммунальному хозяйству и экологии
О.Г. Обухович

PAGE